



2023/0369(COD)

29.1.2024

ÆNDRINGSFORSLAG

6 - 16

Udkast til betænkning

Ivan Vilibor Sinčić

(PE757.100v01-00)

Ændring af direktiv 1999/2/EF, 2000/14/EF, 2011/24/EU og 2014/53/EU for så vidt angår visse rapporteringskrav inden for levnedsmidler og levnedsmiddelingredienser, støjemission ved udendørs brug, patientrettigheder og radioudstyr

Forslag til direktiv

(COM(2023)0639 – C9-0381/2023 – 2023/0369(COD))

Ændringsforslag 6 Stanislav Polčák

Forslag til direktiv Betragtning 1

Kommissionens forslag

(1) Rapporteringskrav spiller en vigtig rolle med hensyn til at sikre både en grundig overvågning og en korrekt håndhævelse af lovgivningen. Det er imidlertid vigtigt at strømline disse krav for at sikre, at **de opfylder** det formål, de var beregnet til, og for at begrænse den administrative byrde.

Ændringsforslag

(1) Rapporteringskrav spiller en vigtig rolle med hensyn til at sikre både en grundig overvågning og en korrekt håndhævelse af lovgivningen. Det er imidlertid vigtigt at strømline disse krav for at sikre, at **deres intensitet står i et rimeligt forhold til** det formål, de var beregnet til, og for at begrænse den administrative byrde, **idet tiltagelsen heraf giver anledning til tilbagevendende kritik af EU-lovgivningen.**

Or. cs

Ændringsforslag 7 Stanislav Polčák

Forslag til direktiv Betragtning 4

Kommissionens forslag

(4) I henhold til artikel 7, stk. 3, i direktiv 1999/2/EF skal medlemsstaterne hvert år aflægge rapport til Kommissionen om resultaterne af den offentlige kontrol, de har foretaget på anlæg, der foretager ioniserende bestråling, og den kontrol, de har foretaget i markedsføringsleddet. I henhold til artikel 7, stk. 4, i direktiv 1999/2/EF skal Kommissionen i Den Europæiske Unions Tidende offentliggøre en rapport på grundlag af de oplysninger, som medlemsstaterne indgiver hvert år. I henhold til artikel 113 og 114 i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2017/625¹⁸ skal den enkelte medlemsstat senest den 31. august hvert år forelægge Kommissionen en rapport, der angiver

Ændringsforslag

(4) I henhold til artikel 7, stk. 3, i direktiv 1999/2/EF skal medlemsstaterne hvert år aflægge rapport til Kommissionen om resultaterne af den offentlige kontrol, de har foretaget på anlæg, der foretager ioniserende bestråling, og den kontrol, de har foretaget i markedsføringsleddet. I henhold til artikel 7, stk. 4, i direktiv 1999/2/EF skal Kommissionen i Den Europæiske Unions Tidende offentliggøre en rapport på grundlag af de oplysninger, som medlemsstaterne indgiver hvert år. I henhold til artikel 113 og 114 i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2017/625¹⁸ skal den enkelte medlemsstat senest den 31. august hvert år forelægge Kommissionen en rapport, der angiver

resultaterne af den offentlige kontrol, der er gennemført i det foregående år i medfør af dens flerårige nationale kontrolplan. Den flerårige nationale kontrolplan dækker bl.a. anvendelsesområdet for direktiv 1999/2/EF. Desuden skal Kommissionen i henhold til artikel 114 i forordning (EU) 2017/625 hvert år offentliggøre en årsrapport om udførelsen af offentlig kontrol i medlemsstaterne, idet den tager hensyn til de årsrapporter, som medlemsstaterne har forelagt i henhold til artikel 113 i nævnte forordning. Eftersom de årlige rapporteringsforpligtelser, der er fastsat i artikel 113 og 114 i forordning (EU) 2017/625, allerede sikrer håndhævelse og overvågning af lovgivningen om bestrålede levnedsmidler og levnedsmiddelingredienser, bør den tilsvarende årlige rapporteringsforpligtelse, der i øjeblikket er fastsat i direktiv 1999/2/EF, udgå for at mindske den administrative byrde for **de** kompetente myndigheder og Kommissionen.

resultaterne af den offentlige kontrol, der er gennemført i det foregående år i medfør af dens flerårige nationale kontrolplan. Den flerårige nationale kontrolplan dækker bl.a. anvendelsesområdet for direktiv 1999/2/EF. Desuden skal Kommissionen i henhold til artikel 114 i forordning (EU) 2017/625 **senest den 31. januar** hvert år offentliggøre en årsrapport om udførelsen af offentlig kontrol i medlemsstaterne, idet den tager hensyn til de årsrapporter, som medlemsstaterne har forelagt i henhold til artikel 113 i nævnte forordning. Eftersom de årlige rapporteringsforpligtelser, der er fastsat i artikel 113 og 114 i forordning (EU) 2017/625, allerede sikrer **en passende** håndhævelse og overvågning af lovgivningen om bestrålede levnedsmidler og levnedsmiddelingredienser, bør den tilsvarende årlige rapporteringsforpligtelse, der i øjeblikket er fastsat i direktiv 1999/2/EF, udgå for at mindske den administrative byrde for **medlemsstaternes** kompetente myndigheder og Kommissionen.

¹⁸ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2017/625 af 15. marts 2017 om offentlig kontrol og andre officielle aktiviteter med henblik på at sikre anvendelsen af fødevarer- og foderlovgivningen og reglerne for dyresundhed og dyrevelfærd, plantesundhed og plantebeskyttelsesmidler (EUT L 95 af 7.4.2017, s. 1).

Or. cs

Ændringsforslag 8 **Stanislav Polčák**

Forslag til direktiv **Betragtning 5**

Kommissionens forslag

(5) I henhold til artikel 16 i direktiv

Ændringsforslag

(5) I henhold til artikel 16 i direktiv

2000/14/EF skal fabrikanterne eller deres bemyndigede repræsentanter sende en kopi af EF-overensstemmelseserklæringen for udstyr til udendørs brug, der er omfattet af nævnte direktiv, til medlemsstaternes myndigheder og til Kommissionen. Kommissionen skal indsamle data og regelmæssigt offentliggøre relevante oplysninger.

2000/14/EF skal fabrikanterne eller deres bemyndigede repræsentanter sende en kopi af EF-overensstemmelseserklæringen for **hver type** udstyr til udendørs brug, der er omfattet af nævnte direktiv, til medlemsstaternes myndigheder og til Kommissionen. Kommissionen skal indsamle data og regelmæssigt offentliggøre relevante oplysninger, **helst på årsbasis**.

Or. cs

Ændringsforslag 9 **Stanislav Polčák**

Forslag til direktiv **Betragtning 6**

Kommissionens forslag

(6) Forbrugerne kan finde de relevante oplysninger om støjemissioner fra udstyr, der er omfattet af direktiv 2000/14/EF, direkte på udstyret, da direktivets artikel 4, stk. 1, indeholder bestemmelser om obligatorisk støjmærkning på udstyret. Derfor er **medlemsstaternes** og Kommissionens forpligtelser i henhold til artikel 16 i direktiv 2000/14/EF til at fremlægge dokumentation og til at indsamle og offentliggøre data overflødige og bør af rationaliseringshensyn og for at begrænse virksomhedernes og myndighedernes administrative byrde udgå.

Ændringsforslag

(6) Forbrugerne kan finde de relevante oplysninger om støjemissioner fra udstyr, der er omfattet af direktiv 2000/14/EF, direkte på udstyret, da direktivets artikel 4, stk. 1, indeholder bestemmelser om obligatorisk støjmærkning på udstyret. Derfor er **fabrikanternes eller deres bemyndigede repræsentanters** og Kommissionens forpligtelser i henhold til artikel 16 i direktiv 2000/14/EF til at fremlægge dokumentation og til at indsamle og offentliggøre data overflødige og bør af rationaliseringshensyn og for at begrænse virksomhedernes og myndighedernes administrative byrde udgå.

Or. cs

Ændringsforslag 10 **Stanislav Polčák**

Forslag til direktiv **Betragtning 7 a (ny)**

(7a) I henhold til artikel 20, stk. 1, i direktiv 2011/24/EF skal Kommissionen hvert fjerde år forelægge Europa-Parlamentet og Rådet en rapport om dens erfaringer med gennemførelsen og forvaltningen af dette direktiv. For at nedbringe den administrative byrde for Kommissionen er det hensigtsmæssigt at ændre hyppigheden af rapporteringen til hvert femte år. I betragtning af at den seneste rapport om gennemførelsen af direktiv 2000/14/EF blev offentliggjort i 2020, bør den næste rapport offentliggøres i 2025.

Or. cs

Ændringsforslag 11 Stanislav Polčák

Forslag til direktiv Betragtning 8

Kommissionens forslag

(8) I henhold til artikel 20, stk. 1, i direktiv 2011/24/EU skal Kommissionen forelægge Europa-Parlamentet og Rådet en rapport om gennemførelsen af nævnte direktiv hvert tredje år. Denne rapport trækker i høj grad på de nationale kompetente myndigheders rapportering og bidrag. De europæiske netværk af referencecentre, der er oprettet i henhold til direktiv 2011/24/EU, skal evalueres hvert femte år, jf. artikel 14, stk. 1, i Kommissionens gennemførelsesafgørelse 2014/287/EU¹⁹. For at tilpasse rapporterings- og evalueringskravene og mindske den administrative byrde for Kommissionen og de medlemsstater, der **anmodes om at fremlægge oplysninger om gennemførelsen af** direktiv 2011/24/EU, bør hyppigheden af Kommissionens rapportering ændres til hvert femte år. I betragtning af at den seneste rapport om

Ændringsforslag

(8) I henhold til artikel 20, stk. 1, i direktiv 2011/24/EU skal Kommissionen forelægge Europa-Parlamentet og Rådet en rapport om gennemførelsen af nævnte direktiv hvert tredje år. Denne rapport trækker i høj grad på de nationale kompetente myndigheders rapportering og bidrag. De europæiske netværk af referencecentre, der er oprettet i henhold til direktiv 2011/24/EU, skal evalueres hvert femte år, jf. artikel 14, stk. 1, i Kommissionens gennemførelsesafgørelse 2014/287/EU¹⁹. For at tilpasse rapporterings- og evalueringskravene og mindske den administrative byrde for Kommissionen og de medlemsstater, der **i henhold til artikel 20, stk. 2, i direktiv 2011/24/EU er forpligtet til at give Kommissionen den bistand og alle de tilgængelige oplysninger, som den skal bruge for at kunne udarbejde**

gennemførelsen af direktiv 2011/24/EU blev offentliggjort i 2022, bør den næste rapport offentliggøres i 2027.

rapporterne, bør hyppigheden af Kommissionens rapportering ændres til hvert femte år. I betragtning af at den seneste rapport om gennemførelsen af direktiv 2011/24/EU blev offentliggjort i 2022, bør den næste rapport offentliggøres i 2027.

¹⁹ Kommissionens gennemførelsesafgørelse 2014/287/EU af 10. marts 2014 om fastsættelse af kriterier for etablering og evaluering af europæiske netværk af referencecentre og deres medlemmer og for lettelse af udvekslingen af oplysninger og ekspertise om etablering og evaluering af sådanne netværk (EUT L 147 af 17.5.2014, s. 79).

Or. cs

Ændringsforslag 12 **Stanislav Polčák**

Forslag til direktiv **Betragtning 9**

Kommissionens forslag

(9) I overensstemmelse med artikel 47, stk. 1, i direktiv 2014/53/EU skal medlemsstaterne mindst hvert andet år forelægge Kommissionen regelmæssige rapporter om anvendelsen af nævnte direktiv. Hyppigheden af denne obligatoriske rapportering er højere end nødvendigt. Af rationaliseringshensyn og for at begrænse medlemsstaternes administrative byrde bør hyppigheden af medlemsstaternes obligatoriske rapportering ændres til hvert femte år, således at den svarer til Kommissionens forpligtelse i henhold til artikel 47, stk. 2, i direktiv 2014/53/EU til at aflægge rapport til Europa-Parlamentet og Rådet om anvendelsen af nævnte direktiv. **Dette** vil også give Kommissionen de oplysninger, der er nødvendige for den vurdering, den

Ændringsforslag

(9) I overensstemmelse med artikel 47, stk. 1, i direktiv 2014/53/EU skal medlemsstaterne mindst hvert andet år forelægge Kommissionen regelmæssige rapporter om anvendelsen af nævnte direktiv. Hyppigheden af denne obligatoriske rapportering er højere end nødvendigt. Af rationaliseringshensyn og for at begrænse medlemsstaternes administrative byrde bør hyppigheden af medlemsstaternes obligatoriske rapportering ændres til hvert femte år, således at den svarer til Kommissionens forpligtelse i henhold til artikel 47, stk. 2, i direktiv 2014/53/EU til at aflægge rapport til Europa-Parlamentet og Rådet om anvendelsen af nævnte direktiv. **Disse rapporter** vil også give Kommissionen de oplysninger, der er nødvendige for den

skal foretage, når den vedtager delegerede retsakter i henhold til artikel 5, stk. 2, i direktiv 2014/53/EU med henblik på at præcisere, hvilke kategorier af radioudstyr der er omfattet af registreringskravet, **og gøre det muligt for Kommissionen at anvende oplysningerne i medlemsstaternes rapporter mere effektivt.**

vurdering, den skal foretage, når den vedtager delegerede retsakter i henhold til artikel 5, stk. 2, i direktiv 2014/53/EU med henblik på at præcisere, hvilke kategorier af radioudstyr der er omfattet af registreringskravet.

Or. cs

Ændringsforslag 13 **Bas Eickhout**

Forslag til direktiv
Artikel 1 – stk. 1 – nr. 1
Directive 1999/2/EF
Artikel 7 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. Medlemsstaterne meddeler Kommissionen navn, adresse og registreringsnummer på de bestrålingsanlæg, de har godkendt, ordlyden af godkendelsesdokumentet, samt enhver afgørelse om, at godkendelsen suspenderes eller tilbagekaldes.

Ændringsforslag

3. Medlemsstaterne meddeler Kommissionen navn, adresse og registreringsnummer på de bestrålingsanlæg, de har godkendt, ordlyden af godkendelsesdokumentet, samt enhver afgørelse om, at godkendelsen suspenderes eller tilbagekaldes.

Endvidere skal medlemsstater, der forelægger resultaterne af den kontrol, som er gennemført i anlæg, der foretager ioniserende stråling, i overensstemmelse med artikel 113 i forordning (EU) 2017/625, navnlig specificere dem med hensyn til kategorier og mængder af de behandlede produkter og de anvendte doser, og de skal også medtage resultaterne af den kontrol, der er foretaget i markedsføringsleddet.

Or. en

Ændringsforslag 14 **Stanislav Polčák**

Forslag til direktiv
Artikel 1 – stk. 1 – nr. 1
Directive 1999/2/EF
Artikel 7 - stk. 1

Kommissionens forslag

3. Medlemsstaterne meddeler Kommissionen navn, adresse og registreringsnummer på de bestrålingsanlæg, de har godkendt, ordlyden af godkendelsesdokumentet, samt enhver afgørelse om, at godkendelsen suspenderes eller tilbagekaldes.

Ændringsforslag

3. Medlemsstaterne meddeler **uden unødigt forsinkelse** Kommissionen navn, adresse og registreringsnummer på de bestrålingsanlæg, de har godkendt, ordlyden af godkendelsesdokumentet, samt enhver afgørelse om, at godkendelsen suspenderes eller tilbagekaldes.

Or. cs

Ændringsforslag 15
Stanislav Polčák

Forslag til direktiv
Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2
Directive 1999/2/EF
Artikel 7 - stk. 3

Kommissionens forslag

4. På grundlag af de oplysninger, der gives i henhold til stk. 3, offentliggør Kommissionen i Den Europæiske Unions Tidende nærmere oplysninger om anlæggene samt om ændringer i deres status.

Ændringsforslag

4. På grundlag af de oplysninger, der gives i henhold til stk. 3, offentliggør Kommissionen i Den Europæiske Unions Tidende nærmere oplysninger om anlæggene samt om ændringer i deres status, **uden unødigt forsinkelse efter at den har fået kendskab til sådanne ændringer på grundlag af medlemsstatens underretning herom i henhold til stk. 3.**

Or. cs

Ændringsforslag 16
Stanislav Polčák

Forslag til direktiv
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 2 a (nyt)
Direktiv 2007/2/EF

2a. Artikel 20, stk. 1, første afsnit, affattes således:

"Kommissionen udarbejder senest den 31. december 2025 og derefter hvert femte år en rapport om gennemførelsen af dette direktiv og forelægger den for Europa-Parlamentet og Rådet." Rapporten skal navnlig indeholde:

Or. cs